

공익법인 결산서류 등의 공시_표준서식

* 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성해 주시기 바랍니다.

* []에는 해당되는 곳에 √표를 합니다.

(제1쪽)

1. 기본사항

사업연도(과세기간): 2020년01월01일 ~ 2020년12월31일		[√] 정기공시 [] 해산공시
①공익법인등 명	충북대학교발전기금재단	②사업자등록번호 (고유번호) 315-82-012**
③대표자	김***	④설립연월일 1996-01-01
⑤소재지	충청북도 청주시 서원구 충대로 1 충북대학교	⑥전화번호/팩스 043-261-3273 /
⑦홈페이지 주소		⑧전자우편주소 dwpark@cbnu.ac.kr
⑨주무관청	교육청	⑩기부금 유형 [√]㉑ []㉒ []기타
⑪설립근거법	공익법인의 설립.운영에 관한 법률 공익법인설립운영에관한법률	
⑫설립유형	[√]재단법인 []사단법인 []법인으로 보는 단체 []공공기관 []기타	
⑬공익사업유형	학술. 장학	
⑭설립주체	[]개인 []기업 []개인·기업 []국가 []지방자치단체 [√]기타	
⑮ 이사수	18 명	⑯자원봉사자 연인원 수 0 명
⑰ 고용직원수	3 명	

2. 재무현황

(단위: 원)

구분	㉑총자산가액	㉒부채	㉓순자산			
			㉔소계	㉕기본순자산	㉖보통순자산	㉗순자산조정
㉘ 총계 (㉔=㉕+㉖)	30,270,110,266	609,618,419	29,660,491,847	27,525,959,780	2,134,532,067	0
㉙공익목적사업	26,752,264,235	4,400	26,317,837,194	22,017,737,481	4,300,099,713	0
㉚ 기타사업	3,517,846,031	609,614,019	3,342,654,653	5,508,222,299	-2,165,567,646	0

3. 자산현황

(단위: 원)

구분	㉛총자산가액	㉜토지	㉝건물	㉞주식 및 출자지분	㉟금융자산	㊱기타자산
㉘ 총계 (㉔=㉕+㉖)	30,270,110,266	2,575,712,739	394,337,555	0	27,236,256,322	63,803,650
㉙ 공익목적사업	26,752,264,235	0	0	0	26,752,264,235	0
㉚ 기타사업	3,517,846,031	2,575,712,739	394,337,555	0	483,992,087	63,803,650

4. 수익현황

(단위: 원)

구분	㉑총계	㉒사업수익					㉓사업외수익	㉔고유목적사업준비금 환입액
		㉕소계	㉖기부금	㉗보조금	㉘회비 수익	㉙기타		
㉘ 총계 (㉔=㉕+㉖)	3,797,993,119	3,192,241,071	2,631,172,904	0	0	561,068,167	66,153,973	539,598,075
㉙공익목적사업	3,236,924,950	2,631,172,904	2,631,172,904	0	0	0	66,153,971	539,598,075
㉚기타사업	561,068,169	561,068,167				561,068,167	2	0

5. 비용현황

(단위: 원)

구분	㉑총계	㉒사업비용					㉓사업외 비용 등 기타	㉔고유목적 사업준비금전 입액
		㉕소계	㉖사업 수행비용	㉗일반 관리비용	㉘모금 비용	㉙기타		
㉘ 총계(㉔=㉕+㉖)	3,254,787,803	2,765,091,820	2,561,273,960	142,043,930	0	61,773,930	1,104	489,694,879
㉙공익목적사업	2,703,317,890	2,703,317,890	2,561,273,960	142,043,930	0		0	0
㉚ 기타사업	551,469,913	61,773,930				61,773,930	1,104	489,694,879

6. 세무확인과 회계감사

㉑복식부기 여부	[√]예 []부	㉒적용회계기준	
㉑세무확인 여부	[√]예 []부	㉒외부회계감사 여부	[√]예 []부

7. 확인란

본인은 본 결산서와 결산서에 첨부된 명세 및 보고서들을 검토하였으며, 해당정보를 진실하고 성실 하게 작성하였음을 확인합니다.

대표자 : 김수갑

확인일자 : 2021-04-23

「상속세 및 증여세법」 제50조의3제1항·제4항 및 같은 법 시행령 제43조의3에 따라 공익법인등의 결산서류 등을 공시합니다.

2021 년 04 월 27 일

법인명 충북대학교발전기금재단

제출서류	1. 기부금품 수입 및 지출 명세서(별지 제31호서식 부표1) 2. 주식 등의 출연·취득·보유 및 처분 명세서(별지 제31호서식 부표2) 3. 출연자 및 이사 등 주요 구성원 현황 명세서(별지 제31호서식 부표3) 4. 외부감사를 받는 공익법인등의 경우 출연받은 재산의 공익목적사용 현황(별지 제31호서식 부표4) 5. 운용소득 사용명세서(별지 제31호서식 부표5) 6. 공익법인등의 재무상태표 및 운영성과표	수수료 없음
------	---	-----------

210mm×297mm[백상지 80g/m² 또는 중질지 80g/m²]

8. 공익목적사업 세부현황

①정관에 기재된 공익목적사업 현황

장학, 학술연구지원

②사업내용(중복체크 가능)

- 문화예술(코드1100) 스포츠(코드1200) 기타 레크리에이션 및 봉사 클럽(코드1300)
- 초등 및 중등 교육(코드2100) 고등교육(코드2200) 기타교육(코드2300) 학술연구(코드2400)
- 장학(코드2500) 영유아보육(코드2600)
- 병원 및 재활시설(코드3100) 요양원(코드3200) 정신 건강 및 위기개입(코드3300) 기타 보건서비스(코드3400)
- 사회복지(코드4100) 긴급상황 및 구호(코드4200) 소득 지원 및 보존(코드4300)
- 환경(코드5100) 동물(코드5200)
- 경제, 사회 및 지역사회개발(코드6100) 주거(코드6200) 고용 및 훈련(코드6300)
- 시민 및 옹호단체(코드7100) 법률 및 법률서비스(코드7200) 정치단체(코드7300)
- 배분(지원) 재단(코드8100) 봉사증진(코드8200) 모금활동(코드8300)
- 국제활동(코드9100)
- 종교단체 및 종교 관련 단체(코드10100)
- 비즈니스연합(코드11100) 전문가연합(코드11200) 노동조합(코드11300)
- 기타(코드12100)

③사업대상

- 모두 해당 아동 청소년 노인 장애인 외국인(다문화) 가족 여성
- 일반대중 기타

④국내 주요 사업지역

- 전국 서울 부산 인천 대전 광주 대구 울산 강원 경기
- 경남 경북 충남 충북 전남 전북 세종 제주 해당 없음

⑤ 국외 주요 사업지역

- 전세계 유럽 아시아 북아메리카 아프리카 오세아니아 남아메리카
- 해당 없음

⑥ 공익목적사업의 사업별 실적

1	코드	2400	사업명	학술연구	사업수행비용	50,490,000
사업내용	학술연구사업비			사업지역	충북	
2	코드	2500	사업명	장학	사업수행비용	2,510,783,960
사업내용	장학사업비			사업지역	충북	
3	코드		사업명		사업수행비용	0
사업내용				사업지역		
4	그 외 사업		0 개		사업수행비용	0 원
합계	총 공익목적사업		2 개		사업수행비용 합계	2,561,273,960 원

작성방법

8. 공익목적사업 세부현황

가. "①공익목적사업 현황"란은 공익법인등의 정관상 고유목적사업의 주요 업무, 실적 및 향후계획 등을 적습니다.

나. "②사업내용"은 공익법인등이 실제로 수행하고 있는 사업에 모두 √표를 합니다. 모금 후 모금액을 불특정 단체에 배분하거나 지원하는 경우는 "배분(지원) 재단(코드8100)"에 √표를 하고, 모금 후 모금액을 소수의 특정한 단체에 지원하는 경우에는 "모금활동(코드8300)"에 √표를 합니다. 사업 내용은 중복체크가 가능합니다(예 : 재단이면서 사회복지단체를 지원하는 경우, "배분(지원) 재단"과 "사회복지" 모두 √표를 합니다).

다. ③부터 ⑤까지 []에는 공익법인등이 실제로 수행하는 사업의 사업대상, 국내주요사업지역, 국외주요사업지역에 해당되는 곳에 모두 √표를 합니다.

라. ⑥란은 공익목적사업의 사업별 실적(사업명, 사업수행비용, 사업내용, 사업지역)을 적습니다. 코드는 "②사업내용"에 해당하는 코드를 적습니다. 공익법인등이 수행하는 사업이 3개 이상인 경우 사업수행비용이 많은 3개 사업의 사업실적은 별도로 적고, 나머지는 '그 외 사업'에 합산하여 적습니다.

마. ⑥란의 사업수행비용 합계는 1쪽 "5. 비용현황"의 사업수행비용 총계와 일치해야 합니다.

9. 공익목적사업의 수익 세부현황

구 분	사업연도(과세기간)	
	당 기	전 기
1. 사업수익	2,631,172,904	2,472,596,434
1) 기부금품	2,631,172,904	2,472,596,434
(1) 개인기부금품	0	0
(2) 영리법인기부금품	0	0
(3) 모금단체, 재단 등 다른 공익법인등의 지원금품	0	0
(4) 기타기부금품	2,631,172,904	2,472,596,434
기부물품(1)-(4)에 포함된 기부물품	0	0
2) 보조금	0	0
3) 회비수익	0	0
4) 기타공익목적사업수익	0	0
2. 사업외 수익	66,153,971	64,756,185
3. 고유목적사업 준비금 환입액	539,598,075	662,992,400
4. 총합계(수익)	3,236,924,950	3,200,345,019

10. 공익목적사업의 비용 세부현황

구 분	사업연도(과세기간)				
	당 기				전 기
	합계	사업	일반	모금	
1. 사업비용	2,703,317,890	2,561,273,960	142,043,930	0	3,356,564,929
(1) 분배비용(장학금, 지원금 등 수혜자(단체)에게 직접 지급비용)	0	0	0	0	0
1) 국 내	0	0	0	0	0
2) 국 외	0	0	0	0	0
(2) 인력비용	51,509,425	0	51,509,425	0	57,316,920
(3) 시설비용	0	0	0	0	0
(4) 기타비용	2,651,808,465	2,561,273,960	90,534,505	0	3,299,248,009
2. 사업외 비용	0	0	0	0	0
3. 고유목적사업 준비금 전입액	0	0	0	0	0
4. 총합계(비용)	2,703,317,890	0	0	0	3,356,564,929

11. 기타사업의 손익 세부현황

구분	①합계	기타사업손익										
		사업손익								⑨기타	⑩사업외손익	⑪고유목적사업준비금환입(전입)
		금 용				부 동 산						
	②소계	③이자	④배당	⑤기타 금융	⑥소계	⑦임대	⑧매각					
수익금액	561,068,169	482,595,523	482,595,523	0	0	78,472,644	78,472,644	0	0	0	2	0
비용	551,469,913	480,096,625			480,096,625	71,373,288	71,373,288	0	0	0	0	0
이익(손실)	489,694,881	482,595,523	482,595,523	0	-480,096,625	7,099,356	7,099,356	0	0	0	2	0

[별지 제1호 서식]

재 무 상 태 표

제 23 기 2019년 12월 31일 현재
 제 24 기 2020년 12월 31일 현재

공익법인명

(단위:원)

과 목	당 기			전 기		
	통합①	공익목적사업②	기타사업③	통합④	공익목적사업⑤	기타사업⑥
자산						
I. 유동자산	12,395,894,335	11,848,098,598	547,795,737	11,419,331,216	10,415,074,250	1,004,256,966
1. 현금및현금성자산	831,287,792	577,311,762	253,976,030	516,257,502	481,305,776	34,951,726
2. 단기투자자산	11,500,802,893	11,270,786,836	230,016,057	10,842,983,810	9,932,943,474	910,040,336
3. 매출채권	15,340,000	0	15,340,000	6,550,000	0	6,550,000
(-) 대손충당금	0	0	0	0	0	0
4. 선급비용	0	0	0	0	0	0
5. 미수수익	0	0	0	0	0	0
6. 미수금	0	0	0	0	0	0
(-) 대손충당금	0	0	0	0	0	0
7. 선급금	0	0	0	825,000	825,000	0
8. 재고자산	0	0	0	0	0	0
9. 기타	48,463,650	0	48,463,650	52,714,904	0	52,714,904
가. 부가세대급금	0	0	0	87,554	0	87,554
나. 선급비용	290,768	0	290,768	346,422	0	346,422
다. 당기법인세자산	48,172,882	0	48,172,882	52,280,928	0	52,280,928
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
II. 비유동자산	17,874,215,931	14,904,165,637	2,970,050,294	17,827,966,110	14,838,836,666	2,989,129,444
1. 투자자산	14,904,165,637	14,904,165,637	0	14,838,836,666	14,838,836,666	0
가. 장기성예적금	14,904,165,637	14,904,165,637	0	14,838,836,666	14,838,836,666	0
나. 장기투자증권	0	0	0	0	0	0
다. 장기대여금	0	0	0	0	0	0
라. 기타	0	0	0	0	0	0
①	0	0	0	0	0	0
②	0	0	0	0	0	0
③	0	0	0	0	0	0
④	0	0	0	0	0	0
⑤	0	0	0	0	0	0

⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
2. 유형자산	2,970,050,294	0	2,970,050,294	2,989,129,444	0	2,989,129,444
가. 토지	2,575,712,739	0	2,575,712,739	2,575,712,739	0	2,575,712,739
나. 건물	763,166,040	0	763,166,040	763,166,040	0	763,166,040
(감가상각누계액)	368,828,485	0	368,828,485	349,749,335	0	349,749,335
다. 구축물	0	0	0	0	0	0
(감가상각누계액)	0	0	0	0	0	0
라. 기계장치	0	0	0	0	0	0
(감가상각누계액)	0	0	0	0	0	0
마. 차량운반구	0	0	0	0	0	0
(감가상각누계액)	0	0	0	0	0	0
바. 건설중인자산	0	0	0	0	0	0
사. 기타	0	0	0	0	0	0
①미술·서화·골동품등	0	0	0	0	0	0
②의료장비	0	0	0	0	0	0
③	0	0	0	0	0	0
④	0	0	0	0	0	0
⑤	0	0	0	0	0	0
⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
3. 무형자산	0	0	0	0	0	0
가. 지식재산권	0	0	0	0	0	0
나. 개발비	0	0	0	0	0	0
다. 컴퓨터소프트웨어	0	0	0	0	0	0
라. 광업권	0	0	0	0	0	0
마. 임차권리금	0	0	0	0	0	0
바. 기타	0	0	0	0	0	0
①	0	0	0	0	0	0
②	0	0	0	0	0	0
③	0	0	0	0	0	0
④	0	0	0	0	0	0
⑤	0	0	0	0	0	0
⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
4. 기타비유동자산	0	0	0	0	0	0
가. 임차보증금	0	0	0	0	0	0
나. 장기선급비용	0	0	0	0	0	0

다. 장기미수금	0	0	0	0	0	0
라. 기타	0	0	0	0	0	0
①	0	0	0	0	0	0
②	0	0	0	0	0	0
③	0	0	0	0	0	0
④	0	0	0	0	0	0
⑤	0	0	0	0	0	0
⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
자산총계(I + II)	30,270,110,266	26,752,264,235	3,517,846,031	29,247,297,326	25,253,910,916	3,993,386,410
부채	0	0	0	0	0	0
I. 유동부채	119,923,540	4,400	119,919,140	119,955,410	4,400	119,951,010
1. 단기차입금	0	0	0	0	0	0
2. 매입채무	0	0	0	0	0	0
3. 미지급비용	0	0	0	0	0	0
4. 미지급금	160,000	0	160,000	160,000	0	160,000
5. 선수금	0	0	0	500,000	0	500,000
6. 선수수익	0	0	0	0	0	0
7. 예수금	1,963,540	4,400	1,959,140	1,495,410	4,400	1,491,010
8. 유동성장기부채	0	0	0	0	0	0
9. 기타	117,800,000	0	117,800,000	117,800,000	0	117,800,000
가. 임대보증금	117,800,000	0	117,800,000	117,800,000	0	117,800,000
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
II. 비유동부채	0	0	0	2,500,000	2,500,000	0
1. 장기차입금	0	0	0	0	0	0
2. 임대보증금	0	0	0	0	0	0
3. 퇴직급여충당부채	0	0	0	2,500,000	2,500,000	0
(-) 퇴직연금운용자산	0	0	0	0	0	0
4. 기타	0	0	0	0	0	0
가.	0	0	0	0	0	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0

마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
Ⅲ. 고유목적사업준비금	489,694,879	0	489,694,879	539,598,075	0	539,598,075
부채총계(Ⅰ + Ⅱ + Ⅲ)	609,618,419	4,400	609,614,019	662,053,485	2,504,400	659,549,085
순자산	0	0	0	0	0	0
Ⅰ. 기본순자산	27,525,959,780	22,017,737,481	5,508,222,299	26,993,136,172	21,484,913,873	5,508,222,299
Ⅱ. 보통순자산	2,134,532,067	4,300,099,713	-2,165,567,646	1,592,107,669	3,766,492,643	-2,174,384,974
1. 적립금	0	0	0	0	0	0
2. 잉여금	2,134,532,067	4,300,099,713	-2,165,567,646	1,592,107,669	3,766,492,643	-2,174,384,974
Ⅲ. 순자산조정	0	0	0	0	0	0
1. 매도가능증권평가손익	0	0	0	0	0	0
2. 유형자산재평가이익	0	0	0	0	0	0
3. 기타	0	0	0	0	0	0
순자산 총계(Ⅰ + Ⅱ + Ⅲ)	29,660,491,847	26,317,837,194	3,342,654,653	28,585,243,841	25,251,406,516	3,333,837,325
부채 및 순자산 총계	30,270,110,266	26,317,841,594	3,952,268,672	29,247,297,326	25,253,910,916	3,993,386,410

[별지 제1호 서식]

운영성과표

제 23 기 2019년 01월 01일부터 2019년 12월 31일까지
 제 24 기 2020년 01월 01일부터 2020년 12월 31일까지

공익법인명

(단위:원)

과 목	당 기			전 기		
	통합①	공익목적사업②	기타사업③	통합④	공익목적사업⑤	기타사업⑥
I. 사업수입	3,192,241,071	2,631,172,904	561,068,167	3,081,198,068	2,472,596,434	608,601,634
1. 기부금수익	2,631,172,904	2,631,172,904	0	2,472,596,434	2,472,596,434	0
2. 보조금수익	0	0	0	0	0	0
3. 회비수익	0	0	0	0	0	0
4. 투자자산수익	482,595,523	0	482,595,523	537,910,794	0	537,910,794
가. 이자수익	482,595,523	0	482,595,523	537,910,794	0	537,910,794
나. 배당수익	0	0	0	0	0	0
다. 기타	0	0	0	0	0	0
5. 매출액	0	0	0	0	0	0
6. 기타	78,472,644	0	78,472,644	70,690,840	0	70,690,840
가. 임대료수입	78,472,644	0	78,472,644	70,690,840	0	70,690,840
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
야.	0	0	0	0	0	0
II. 사업비용	2,765,091,820	2,703,317,890	61,773,930	3,415,323,144	3,356,564,929	58,758,215
1. 사업수행비용	2,561,273,960	2,561,273,960	0	3,168,106,373	3,168,106,373	0
가. 분배비용	0	0	0	0	0	0
나. 인력비용	0	0	0	0	0	0
① 급여	0	0	0	0	0	0
② 상여금	0	0	0	0	0	0
③ 퇴직급여	0	0	0	0	0	0
④ 복리후생비	0	0	0	0	0	0
⑤ 교육훈련비	0	0	0	0	0	0
⑥ 기타	0	0	0	0	0	0
다. 시설비용	0	0	0	0	0	0
① 감가상각비	0	0	0	0	0	0
② 지급임차료	0	0	0	0	0	0

③ 시설보험료	0	0	0	0	0	0
④ 시설유지관리비	0	0	0	0	0	0
⑤ 기타	0	0	0	0	0	0
라. 기타비용	2,561,273,960	2,561,273,960	0	3,168,106,373	3,168,106,373	0
① 여비교통비	0	0	0	0	0	0
② 소모품비	0	0	0	0	0	0
③ 지급수수료	0	0	0	0	0	0
④ 용역비	0	0	0	0	0	0
⑤ 업무추진비	0	0	0	0	0	0
⑥ 회의비	0	0	0	0	0	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
⑧ 학술연구사업비	50,490,000	50,490,000	0	50,490,000	50,490,000	0
⑨ 장학사업비	315,261,430	315,261,430	0	281,542,600	281,542,600	0
⑩ 지정목적사업비	2,195,522,530	2,195,522,530	0	2,836,073,773	2,836,073,773	0
⑪	0	0	0	0	0	0
⑫	0	0	0	0	0	0
⑬	0	0	0	0	0	0
⑭	0	0	0	0	0	0
⑮	0	0	0	0	0	0
2. 일반관리비용	142,043,930	142,043,930	0	188,458,556	188,458,556	0
가. 인력비용	51,509,425	51,509,425	0	57,316,920	57,316,920	0
① 급여	50,262,855	50,262,855	0	54,816,920	54,816,920	0
② 상여금	0	0	0	0	0	0
③ 퇴직급여	1,246,570	1,246,570	0	2,500,000	2,500,000	0
④ 복리후생비	0	0	0	0	0	0
⑤ 교육훈련비	0	0	0	0	0	0
⑥ 기타	0	0	0	0	0	0
나. 시설비용	0	0	0	0	0	0
① 감가상각비	0	0	0	0	0	0
② 지급임차료	0	0	0	0	0	0
③ 시설보험료	0	0	0	0	0	0
④ 시설유지관리비	0	0	0	0	0	0
⑤ 기타	0	0	0	0	0	0
다. 기타비용	90,534,505	90,534,505	0	131,141,636	131,141,636	0
① 여비교통비	2,375,600	2,375,600	0	6,999,000	6,999,000	0
② 소모품비	4,358,000	4,358,000	0	7,489,800	7,489,800	0
③ 지급수수료	3,804,440	3,804,440	0	11,429,132	11,429,132	0
④ 용역비	0	0	0	0	0	0

⑤ 업무추진비	23,169,840	23,169,840	0	30,877,220	30,877,220	0
⑥ 회의비	0	0	0	0	0	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
⑧ 광고비	0	0	0	990,000	990,000	0
⑨ 도서인쇄비	539,000	539,000	0	105,000	105,000	0
⑩ 행사비	2,090,000	2,090,000	0	1,496,000	1,496,000	0
⑪ 세세공과금	7,605,625	7,605,625	0	9,577,484	9,577,484	0
⑫ 후원회사비	46,592,000	46,592,000	0	62,178,000	62,178,000	0
⑬	0	0	0	0	0	0
⑭	0	0	0	0	0	0
⑮	0	0	0	0	0	0
3. 모금비용	0	0	0	0	0	0
가. 인력비용	0	0	0	0	0	0
① 급여	0	0	0	0	0	0
② 상여금	0	0	0	0	0	0
③ 퇴직급여	0	0	0	0	0	0
④ 복리후생비	0	0	0	0	0	0
⑤ 교육훈련비	0	0	0	0	0	0
⑥ 기타	0	0	0	0	0	0
나. 시설비용	0	0	0	0	0	0
① 감가상각비	0	0	0	0	0	0
② 지급임차료	0	0	0	0	0	0
③ 시설보험료	0	0	0	0	0	0
④ 시설유지관리비	0	0	0	0	0	0
⑤ 기타	0	0	0	0	0	0
다. 기타비용	0	0	0	0	0	0
① 여비교통비	0	0	0	0	0	0
② 소모품비	0	0	0	0	0	0
③ 지급수수료	0	0	0	0	0	0
④ 용역비	0	0	0	0	0	0
⑤ 업무추진비	0	0	0	0	0	0
⑥ 회의비	0	0	0	0	0	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
⑧	0	0	0	0	0	0
⑨	0	0	0	0	0	0
⑩	0	0	0	0	0	0
⑪	0	0	0	0	0	0
⑫	0	0	0	0	0	0

⑬	0	0	0	0	0	0
⑭	0	0	0	0	0	0
⑮	0	0	0	0	0	0
4. 기타사업비용	61,773,930	0	61,773,930	58,758,215	0	58,758,215
가. 인력비용	0	0	0	0	0	0
① 급여	0	0	0	0	0	0
② 상여금	0	0	0	0	0	0
③ 퇴직급여	0	0	0	0	0	0
④ 복리후생비	0	0	0	0	0	0
⑤ 교육훈련비	0	0	0	0	0	0
⑥ 기타	0	0	0	0	0	0
나. 시설비용	19,114,935	0	19,114,935	21,188,527	0	21,188,527
① 감가상각비	0	0	0	0	0	0
② 지급임차료	0	0	0	0	0	0
③ 시설보험료	836,481	0	836,481	957,453	0	957,453
④ 시설유지관리비	18,278,454	0	18,278,454	20,231,074	0	20,231,074
⑤ 기타	0	0	0	0	0	0
다. 기타비용	42,658,995	0	42,658,995	37,569,688	0	37,569,688
① 여비교통비	0	0	0	0	0	0
② 소모품비	0	0	0	0	0	0
③ 지급수수료	17,572,348	0	17,572,348	10,684,964	0	10,684,964
④ 용역비	0	0	0	0	0	0
⑤ 업무추진비	0	0	0	0	0	0
⑥ 회의비	0	0	0	0	0	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
⑧세세공과금	6,007,497	0	6,007,497	7,820,897	0	7,820,897
⑨감가상각비	19,079,150	0	19,079,150	19,063,827	0	19,063,827
⑩	0	0	0	0	0	0
⑪	0	0	0	0	0	0
⑫	0	0	0	0	0	0
⑬	0	0	0	0	0	0
⑭	0	0	0	0	0	0
⑮	0	0	0	0	0	0
Ⅲ. 사업이익(손실)(Ⅰ - Ⅱ)	427,149,251	-72,144,986	499,294,237	-334,125,076	-883,968,495	549,843,419
Ⅳ. 사업외수익	66,153,973	66,153,971	2	74,621,892	64,756,185	9,865,707
1. 유형자산처분이익	0	0	0	0	0	0
2. 유형자산손상차손환입	0	0	0	0	0	0
3. 무형자산처분이익	0	0	0	0	0	0

4. 무형자산손상차손환입	0	0	0	0	0	0
5. 전기오류수정이익	0	0	0	0	0	0
6. 기타	66,153,973	66,153,971	2	74,621,892	64,756,185	9,865,707
가.대손충당금환입	0	0	0	3,500,000	0	3,500,000
나.잡이익	825,002	825,000	2	7,743,207	1,377,500	6,365,707
다.장기금융상품평가이익	65,328,971	65,328,971	0	63,378,685	63,378,685	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
V. 사업외비용	1,104	0	1,104	3,000	0	3,000
1. 유형자산처분손실	0	0	0	0	0	0
2. 유형자산손상차손	0	0	0	0	0	0
3. 무형자산처분손실	0	0	0	0	0	0
4. 무형자산손상차손	0	0	0	0	0	0
5. 유형자산재평가손실	0	0	0	0	0	0
6. 기타의 대손상각비	0	0	0	0	0	0
7. 전기오류수정손실	0	0	0	0	0	0
8. 기타	1,104	0	1,104	3,000	0	3,000
가.잡손실	1,104	0	1,104	3,000	0	3,000
나.장기금융상품평가손실	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
VI. 고유목적사업준비금전입액	489,694,879	0	489,694,879	548,808,460	0	548,808,460
VII. 고유목적사업준비금환입액	539,598,075	539,598,075	0	662,992,400	662,992,400	0
VIII. 법인세비용차감전 당기운영이익(손실)	543,205,316	533,607,060	9,598,256	-145,322,244	-156,219,910	10,897,666
IX. 법인세비용	780,928	0	780,928	1,198,742	0	1,198,742
X. 당기운영이익(손실)(VIII-IX)	542,424,388	533,607,060	8,817,328	-146,520,986	-156,219,910	9,698,924